

# Ano XI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Junho de 2013 • Edição MMCCCLXXIII





# **ESTADO DO PIAUÍ** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO Av. Cerlos Libório, 101 - Centro CEP: 64650-000 Monsenhor Hipólito / PI Fone: (89) 3433-1155 / Fax: (89) 3433-1365

PORTARIA Nº. 57/2013

Monsenhor Hipólito - Pl. 25 de junho de 2013.

Dispõe sobre a alteração do Comitê Local do Compromisso – Acompanhamento do Plano de Acões Articuladas - PAR do município de Monsenhor Hipólito / PI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO / PI, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de alterar o Comitê Local do Compromisso – Acompanhamento do Plano de Ações Articuladas – PAR, expressa na 28ª diretriz do Plano de Metas Todos pela Educação, com base na Lei 9.394 de 20 de dezembro de 1996, Decreto n.º 6.094 de 24 de abril de 2007.

#### RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o Comitê Local do Compromisso - Acompanhamento do Plano de Ações Articuladas - PAR, de acordo com as indicações de suas

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Luiz Antônio da Silva Gomes Vidal

Suplente: Maria Lúcia Bezerra

Representantes de Diretores de Escolas

Titular: Levy Pérsia de Sá Bezerra Suplente: Zulândia Ocília Bezerra

Representantes do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente

Titular: Romero de Sousa Carmo Suplente: Francisca Maria de Sousa

Representantes do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e

Titular: Antônia Francisca de Jesus Sousa

Suplente: Joana Dione Hipólito

Representantes do Conselho Pastoral da Igreia Católica Titular: Laurentina Rosa de Sousa

Suplente: Francisco Sobreira Filho

Representantes da Igreja Assembleia de Deus

Titular: Elisama Assunção Sério

Suplente: Maria Ivoneide de Sousa Silva

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Isabel Francisca Feitosa Carvalho Suplente: Joana D'arc dos Anios Sousa

Representantes da Cooperativa Mista Agroindustrial de Monsenhor Hipólito -

COMAMH

Titular: Jocibel Belchior Bezerra

Suplente: Valdeniza Maria dos Anjos Bezerra

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Monsenhor Hipólito - PI, 25 de junho de 2013.

Aisto LL Francisco Anísio de Sousa Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito - PI.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - PI AV. AGOSTINHO BARBOSA, N° 420, CENTRO

CNPJ: 01.612.592/0001-65

### PORTARIA Nº 102/2013 - GAR

"Dispõe sobre a nomeação do Gestor do Fundo de Previdência Social do Município de Nossa Senhora de Nazaré, Estado do Piaul, e dá outras providências correlatas."

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ-PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Nº 108 de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com o disposto na Lei nº 116/2013.

## RESOLVE:

Fica nomeado o Sr. José Soares de Sousa Neto, Secretario de Administração da P.M de Nossa Senhora de Nazaré(PI), CPF:026.987.153-59, RG: 2.821.373 SSP - PI, como Gestor do Fundo de Previdência Social do Município de Nossa Senhora de Nazaré - PI.

Revogando-se as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nossa Senhora de Nazaré(PI), 17 de Junho de 2013

JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES

Aprovado, numerado, registrado e publicado o presente Decreto no Gabinete do Prefeito Municipal de Nossa Senhora de Nazaré (PI), aos 17(dezessete) dias do mês Junho do ano de 2013.



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONVITE Nº 006/2013

Tipo: MENOR PRECO

Data e horário da sessão de abertura: 01/07/2013, às 11h00min.

Local: Sala das licitações, na prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí.

Objeto: Contratação de profissional para execução dos trabalhos de acompanhante, para cuidar de doentes, e pessoas carentes encaminhadas a Teresina para tratamento na rede hospitalar do Sistema Único de Saúde.

Modalidade: CONVITE Nº 007/2013

Tipo: MENOR PRECO

Data e horário da sessão de abertura: 01/07/2013, às 12h00min

Local: Sala das licitações, na prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí.

Objeto: Elaboração de Projetos Educacionais, acompanhamento de processos junto ao MEC/FNDE, Implantação de projetos no sistema SIMEC. Consultoria junto ao sistema (PAR e

Maiores informações e editais, poderão ser obtidos na Rua Demerval Lobão nº 03, centro, no prédio da prefeitura de Monte Alegre do Piauí.

pm.montealegrepi@yahoo.com

Fone (89) 35771260

Francisco das Chagas Dias Rosal

Presidente da CPL